
 
 
Na osnovu člana 200 stav 1 Zakona o javnim nabavkama („Službeni list CG“, broj 

74/19), Vlada Crne Gore je, na sjednici od ______ 2022. godine, donijela  
 

R J E Š E NJ E 
O IMENOVANJU ČLANICE KOMISIJE ZA ZAŠTITU PRAVA 

U POSTUPCIMA JAVNIH NABAVKI 
 

1. Za članicu Komisije za zaštitu prava u postupcima javnih nabavki imenuje se 
JELENA PEKOVIĆ, specijalista pravnih nauka.  

2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u “Službenom listu Crne Gore”. 
 

O b r a z l o ž e nj e 
 

Ministar finansija i socijalnog staranja je, na osnovu člana 200 Zakona o javnim 
nabavkama, predložio da Vlada Crne Gore imenuje Jelenu Peković, specijalistu pravnih 
nauka, za članicu Komisije za zaštitu prava u postupcima javnih nabavki. U obrazloženju 
predloga je naveo sljedeće: „Ministar finansija i socijalnog staranja donio je, dana 
01.09.2021. godine, Odluku o pokretanju postupka za popunu radnog mjesta član/ica 
Komisije za zaštitu prava u postupcima javnih nabavki, na osnovu javnog konkursa, u skladu 
sa Zakonom o javnim nabavkama. Uprava za kadrove je, u skladu sa članom 42 Zakona o 
državnim službenicima i namještenicima, objavila dana 08.09.2021. godine javni konkurs za 
potrebe Komisije za zaštitu prava u postupcima javnih nabavki za radno mjesto član/ica 
Komisije za zaštitu prava u postupcima javnih nabavki. Nakon što je sprovela postupak 
obavezne provjere znanja, sposobnosti, kompetencija i vještina kandidata koji ispunjavaju 
uslove javnog konkursa, shodno članu 47 Zakona o državnim službenicima i namještenicima, 
Uprava za kadrove je dana 29.11.2021. godine dostavila Listu za izbor kandidata broj 02-
100/21-2110/14 od 29.11.2021. godine i Izvještaj o provjeri  znanja, sposobnosti, 
kompetencija i vještina kandidata broj 02/1-100/21-2110/13 od 29.11.2021. godine. Naime, 
kandidatkinja Jelena Peković, kao prvorangirana sa Liste za izbor i najbolje ocjenjena u 
postupku provjere kompetencija, znanja i sposobnosti ostvarila je 43,33 boda. U toku 
usmenog intervjua imenovana je pokazala odlično poznavanje tematike javnih nabavki i 
realizacije postupaka javnih nabavki, odlično poznavanje nadležnosti rada Komisije za zaštitu 
prava u postupcima javnih nabavki, kao i znanje i odlučnost za posvećen rad u najboljem 
interesu same Komisije. Odredbom člana 200 Zakona o javnim nabavkama, propisano je da 
predsjednika i članove Komisije za zaštitu prava u postupcima javnih nabavki imenuje Vlada, 
na predlog Ministarstva finansija i socijalnog staranja, na osnovu javnog konkursa. Shodno 
navedenom, a na osnovu Liste za izbor kandidata i Izvještaja o provjeri znanja, sposobnosti, 
kompetencija i vještina kandidata, predlažem da Vlada Crne Gore za članicu Komisije za 
zaštitu prava u postupcima javnih nabavki imenuje g-đu Jelenu Peković“.   

Vlada Crne Gore je razmotrila i prihvatila navedeni predlog ministra finansija i 
socijalnog staranja i, saglasno svojim ovlašćenjima iz člana 200 stav 1 Zakona o javnim 
nabavkama, donijela Rješenje o imenovanju članice Komisije za zaštitu prava u postupcima 
javnih nabavki Jelene Peković, specijaliste pravnih nauka. 

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 
 
 
UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, već se može 
tužbom pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u roku od 20 dana od dana 
prijema rješenja. 
 
Broj:  
Podgorica, ____  2022. godine     

                                                VLADA CRNE GORE 
 

                                                                                   PREDSJEDNIK 
                                                                          Prof. dr Zdravko Krivokapić    
 


